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EVALUACIÓN TÉCNICA DEFINITIVA 

 

PROPONENTE OBSERVACIÓN 

CONSORCIO MOVILIDAD 
TURÍSTICA DE CARTAGENA 

Cumple con lo establecido en los Términos de Referencia 

 

PROPONENTE: CONSORCIO MOVILIDAD TURÍSTICA DE CARTAGENA. 
 
 

DOCUMENTO FOLIO CUMPLE/ NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

Carta de aceptación de 
requisitos 
técnicos mínimos 

145 Cumple  

 
 

Experiencia específica 
del proponente 

Se acreditará con la presentación de mínimo una (1) y máximo 
tres (3) certificaciones o contratos cuyo objeto, alcance, 
obligaciones y/o actividades sea similar al objeto de la presente 
licitación especialmente enfocados en proyectos que incluyan las 
siguientes particularidades: 
 
i) Suministro de vehículos eléctricos. 
ii) Diseño, instalación o implementación de estaciones de carga 
fotovoltaica. 
 
Dichos contratos y/o certificaciones deben corresponder a 
proyectos ejecutados o en ejecución durante los últimos cinco 
(05) años contados a partir de la fecha de cierre del presente 
proceso de selección, los cuales deben ser expedidas por 
entidades oficiales o empresas privadas con las que haya 
contratado y cuyo valor de la sumatoria sea igual o superior al 
presupuesto oficial estimado para este proceso. 

Certificación N° 1 
Contratante: Envíos EPEX, Folio 146. 
Objeto: La entrega a título de arrendamiento de los siguientes 
vehículos eléctricos: tres (3) motocarros y cuatro (4) cuadriciclos 
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con sus respectiva estación de carga fotovoltaica e intercambio 
de las baterías. 
Valor del Contrato: $ 252.000.000,00 COP 
Valor de acuerdo con el % de participación: $239.400.000,00 
Fecha de Inicio: 03/01/2023 
Fecha de terminación: 02/01/2025 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 

Certificación N° 2 

Contratante: Expreso Palmira S.A., Folio 147. 
Objeto: EL CONTRATISTA suministrará al CONTRATANTE un 
vehículo tipo BUS de 35 pasajeros y un vehículo tipo VAN de 19 
pasajeros, con la respectiva central de carga. El piloto iniciará con 
la operación del bus en la ruta Cali - Palmira y la VAN en 
recorridos urbanos del servicio especial, se evaluará mediante 
telemetría y monitoreo los consumos de componentes y 
eficiencia energética, tiempos de recarga y comportamiento 
general de las condiciones de operación, además de realizar un 
comparativo respecto de los costos operativos con relación a un 
vehículo a combustible diésel. Adicionalmente se realizará 
capacitación al personal operativo y de mantenimiento del 
CONTRATANTE. 
Valor del Contrato: $ 940.000.000,00 
Valor de acuerdo con el % de participación: $893.000.000,00 
Fecha de Inicio: 25/02/2022 
Fecha de terminación: 24/02/2023 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 

Certificación N° 1 

Contratante: FIDUPREVISORA S.A., Folio 148 al 167. 
Objeto: Desarrollar un programa de movilidad sostenible para 
generar alternativas de transporte limpio que mejoren las 
condiciones socioeconómicas de las comunidades a través del 
turismo, así como promover la replicabilidad y escalabilidad de 
este tipo de soluciones en el país. 
Actividades: Obligaciones Específicas: 36. Realizar la instalación y 
puesta en marcha de la integración del sistema de movilidad 
sostenible, que Incluye el SSFV de los sistemas de carga, bajo su 
costo y riesgo en las poblaciones priorizadas y seleccionadas en 
el componente 1, de acuerdo con los diseños, planos, diagramas, 
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memorias de cálculo, especificaciones técnicas y demás 
aprobados por el Interventor y/o Supervisor en los componentes 
anteriores, bajo el cumplimiento de la normatividad vigente 
aplicable. Se deberá incluir un acápite sobre estos 
procedimientos dentro del informe final y/o producto 4 al 6. Lo 
anterior incluye los todos los trámites ante el operador de red. 
Valor del Contrato: $ 8.000.052.956,00 
Valor del Contrato con su aporte (80%): $ 6.400.042.364,80 
Valor de acuerdo con el % de participación: $6.080.040.246,56 
Fecha de Inicio: 22/02/2024 
Fecha de terminación: 21/07/2025 (En Ejecución) 

La Certificación CUMPLE, con lo solicitado en el Capítulo IV, 
numeral 3.1 Inciso b. 

 
 

DOCUMENTOS TÉCNICOS 

DOCUMENTO FOLIO 
CUMPLE/ NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

EQUIPO MÍNIMO DE TRABAJO 168-214 CUMPLE  

DIRECTOR DE PROYECTO 168-177 CUMPLE 

Ingeniero Electrónico 
David Mauricio Zúñiga 
Paredes, Magíster en 
Sistemas Energéticos. 

INGENIERO RESIDENTE 178-187 CUMPLE 
Ingeniero Electricista 
Esteban Ortiz Campo. 

INGENIERO DE TALLER 188-208 CUMPLE 

Ingeniero Mecánico 
Juvenal Fabian Bayona 
Mateus, Especialista 
Técnico Profesional en 
Mecánica de 
Vehículos de 
Transporte de Carga 
Pesada. 

TÉCNICO DE TALLER 209-214 CUMPLE 

Tecnólogo Kevin 
Ricardo Carrera Maya 
en Mantenimiento 
Mecatrónico de 
Automotores. 

OBJETO SOCIAL 215–233 CUMPLE Folio 220 

DISEÑO DE LA CARROZA 
ELÉCTRICA 

234-241 CUMPLE  
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SOPORTE Y CAPACIDAD TÉCNICA 
SOBRE LAS CARROZAS 
ELÉCTRICAS 

242 CUMPLE  

 
El proponente: CONSORCIO MOVILIDAD TURÍSTICA DE CARTAGENA cumple con los 
Requisitos Técnicos Habilitantes solicitados en los Términos de Referencia Capítulo IV 
numeral 3. 
 
 


